

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ - SP PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA		INFRAESTRUTURA TURÍSTICA - FASE VII					
LOCAL		ESTRADA MUNICIPAL DOCA VENÂNCIO - BAIRRO MONJOLINHO					
DATA BASE		01/07/2017 BOLETIM 170 C/ DESONERAÇÃO				BDI = 24,74%	
FUNTE	ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1		TRECHO 1 - 180m					
CPOS	1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	4,50	323,45	1.455,53
CPOS	1.2	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m ²	990,00	1,87	1.851,30
CPOS	1.3	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	m	371,00	35,80	13.281,80
CPOS	1.4	54.06.160	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 MPa	m ³	8,64	426,70	3.686,69
CPOS	1.5	54.01.220	Base de bica corrida	m ³	41,40	105,05	4.349,07
CPOS	1.6	54.04.350	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 8 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	m ²	828,00	66,15	54.772,20
CPOS	1.7	46.12.220	Meio tubo de concreto, DN= 400mm	m	200,00	51,45	10.290,00
CPOS	1.8	33.03.040	Caiação em massa (pintura guias)	m ²	108,00	7,56	816,48
						SUB-TOTAL TRECHO 1	R\$ 90.503,06
2		TRECHO 2 - 1.250m					
CPOS	2.1	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m ²	7.000,00	1,87	13.090,00
CPOS	2.2	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	m	2.511,20	35,80	89.900,96
CPOS	2.3	54.06.160	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 MPa	m ³	60,00	426,70	25.602,00
CPOS	2.4	54.01.220	Base de bica corrida	m ³	235,00	105,05	24.686,75
CPOS	2.5	54.04.350	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 8 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	m ²	5.875,00	66,15	388.631,25
CPOS	2.6	46.12.220	Meio tubo de concreto, DN= 400mm	m	100,00	51,45	5.145,00
CPOS	2.7	33.03.040	Caiação em massa (pintura guias)	m ²	750,00	7,56	5.670,00
						SUB-TOTAL TRECHO 2	R\$ 552.725,96
3		TRECHO 3 - 700m					
CPOS	3.1	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m ²	4.410,00	1,87	8.246,70
CPOS	3.2	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	m	1.406,30	35,80	50.345,54
CPOS	3.3	54.06.160	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 MPa	m ³	33,60	426,70	14.337,12
CPOS	3.4	54.01.220	Base de bica corrida	m ³	189,00	105,05	19.854,45
CPOS	3.5	54.04.350	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 8 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	m ²	3.780,00	66,15	250.047,00
CPOS	3.6	46.12.220	Meio tubo de concreto, DN= 400mm	m	300,00	51,45	15.435,00
CPOS	3.7	49.12.010	Boca de lobo simples tipo PMSP, com tampa de concreto	un	8,00	1.961,04	15.688,32
CPOS	3.8	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m ³	32,00	31,70	1.014,40
CPOS	3.9	06.11.020	Reaterro manual para simples regularização sem compactação	m ³	12,70	5,45	69,22
CPOS	3.10	46.12.020	Tubo de concreto (PS-1), DN= 400mm	m	40,00	66,48	2.659,20
CPOS	3.11	33.03.040	Caiação em massa (pintura guias)	m ²	420,00	7,56	3.175,20
						SUB-TOTAL TRECHO 3	R\$ 380.872,15
						TOTAL DOS ITENS	R\$ 1.024.101,17
						BDI = 24,74%	R\$ 253.362,63
						TOTAL GERAL	R\$ 1.277.463,80

GILSON LUIS DE OLIVEIRA SANTOS
 CREA 5062053958
 ART 28027230172084133



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE

AV. SEBASTIÃO DE MELO MENDES, 511 – BAIRRO SANTA TEREZINHA
 SÃO BENTO DO SAPUCAÍ – SP | CEP 12490-000 | FONE 12 3971-6110
 WWW.SAOPRETORAPUCAI.SP.GOV.BR | EMAIL: @SAOPRETORAPUCAI.SP.GOV.BR

www.sao-bento-do-sapucaí.sp.gov.br | atendimento@sao-bento-do-sapucaí.sp.gov.br